

**KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ
JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO**

Číslo jednací: KHSJM 03108/2024/BM/PRAV
Spisová značka: S-KHSJM 00282/2024

Vyřizuje: Mgr. Jana Kuklínková
Telefon: 541 126 462
E-mail: jana.kuklinkova@khsbrno.cz

E-mailem

e-mail: [REDACTED]

V Brně dne 17. ledna 2024

Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 03.01.2024 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS JmK“) jako povinnému subjektu ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručena Vaše *Žádost o poskytnutí informace*, zaevidovaná pod č. j. KHSJM 00282/2024/BM/PRAV, kdy požadujete

1. poskytnutí výsledků včetně odůvodnění všech měření hluku v obci Hustopeče na ulici Brněnská a ulici Bratislavská (byla-li provedena),
2. poskytnutí informace, zda byla pro výše uvedenou lokalitu udělena tzv. hluková výjimka, a pokud ano, poskytnutí příslušného rozhodnutí.

K Vaší žádosti KHS JmK uvádí následující:

Ad 1.

KHS JmK ve vztahu k vymezené lokalitě disponuje výsledky měření hluku poskytnutými čtyřmi stavebníky v souvislosti s jejich žádostmi o vydání závazného stanoviska KHS JmK pro účely stavebního řízení. Jedná se o

- a) měření hluku doložené stavebníkem v rámci PD stavby „Modernizace a elektrizace trati Šakvice-Hustopeče“ z roku 2016 (aktualizace výpočtového modelu) - na ul. Bratislavská č. p. 10 (viz příloha 1),
- b) měření hluku doložené stavebníkem v rámci kolaudace stavby „Výjezdová základna ZZS“ z roku 2020 - na ul. Brněnská 749/47 (viz příloha 2),
- c) měření hluku doložené stavebníkem v rámci kolaudace stavby na ul. Brněnská v Hustopečích ze dne 13.04.2021 (viz příloha 3),
- d) měření hluku doložené stavebníkem v rámci stavby „Obchodní centrum Hustopeče“ z roku 2023 (viz příloha 4.1 a příloha 4.2: dokument byl z důvodu velkého rozsahu rozdělen).

V případech a), b) a d) KHS JmK poskytuje kopie protokolů o měření. V případě c) disponuje KHS JmK protokolem o měření hluku pouze v elektronické podobě, ale obsah tohoto dokumentu uloženého ve spisovně není možné otevřít a tento technický problém se KHS JmK nepodařilo k dnešnímu dni vyřešit. Proto KHS JmK jako přílohu 3 v zájmu umožnění rychlého využití údajů poskytuje kopii části závazného stanoviska č. j. KHSJM/20175/2021/BV/HOK ze dne 13.04.2021, a to strany 2, kde jsou v odůvodnění závazného stanoviska ocitovány a vyhodnoceny výsledky příslušného měření hluku uvedené v protokolu o měření.

Ad 2.

Hluková výjimka pro komunikaci Brněnská ani Bratislavská v Hustopečích udělena nebyla. Aktuálně platný hygienický limit je v denní/noční době $L_{Aeq,T} = 68/58$ dB (pro hluk z dopravy na pozemních komunikacích povolených před 1. lednem 2001), $L_{Aeq,T} = 68/63$ dB (pro hluk z dopravy na železnicích povolených před 1. lednem 2001) a $L_{Aeq,T} = 50/40$ dB (pro hluk z provozu stacionárních zdrojů hluku).

Osobní údaje byly v přiložených kopiích dokumentů znečitelněny.

Dle § 15 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. platí, že pokud povinný subjekt poskytuje informaci formou kopie dokumentu, z něhož vyloučil pouze osobní údaje, nemusí vydat rozhodnutí o odmítnutí žádosti.

Sdělil-li žadatel v podané žádosti anebo do 15 dnů ode dne doručení požadované informace způsobem stanoveným tímto zákonem pro podání písemné žádosti o informace povinnému subjektu, že trvá na vydání rozhodnutí o odmítnutí žádosti v rozsahu vymezených osobních údajů, povinný subjekt jej vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti anebo do 15 dnů ode dne doručení sdělení žadatele.

Vzhledem ke skutečnosti, že ve Vaší žádosti nebylo uvedeno, že trváte na vydání rozhodnutí o odmítnutí žádosti v rozsahu vymezených osobních údajů, KHS JmK jej nevydává.

(podepsáno elektronicky)

Mgr. Bc. Petra Kubišová
vedoucí oddělení
právního

Přílohy:

Přílohy 1, 2, 3, 4.1 a 4.2

Rozdělovník

Adresát – [REDACTED]
KHS JmK – spis